63	Canon 63 :
	[Jul.] De iudaeos qui christianas mulieres in coniugio habent	[Jul.] Sur les juifs qui sont mariés à des femmes chrétiennes
	[Vulg.] De christianorum iudaeorumque coniugiis communibus et filiis eorum	[Vulg.] Sur les mariages communs entre chrétiens et juifs et sur les enfants qui en naissent
	Iudaei qui christianas mulieres in coniugio habent admoneantur ab episcopo ciuitatis ipsius, ut si cum eis permanere cupiunt, christiani efficiantur. Quod si admoniti noluerint, separantur, quia non potest infidelis in eius permanere coniuctionem quae iam in christianam translata est fidem. Filii autem qui ex talibus nati exsistunt, fidem atque condicionem matri sequantur. Similiter et ii qui procreati sunt de infidelibus mulieribus et fidelibus uiris christianam sequantur religionem, non iudaicam superstitionem.	Les juifs qui ont pour épouses des femmes chrétiennes doivent être avertis par l'évêque de leur cité que s'ils veulent rester avec elles, ils doivent se faire chrétiens. Une fois avertis, s'ils refusent, ils seront séparés, car une femme qui est désormais passée à la foi catholique ne peut pas demeurer unie avec un infidèle. Quant aux fils nés de tels parents, ils doivent suivre la foi et condition de leur mère. Pareillement, ceux qui sont nés de mères infidèles et de pères fidèles doivent suivre la religion chrétienne, et non la superstition judaïque.

	64	Canon 64 :
	[Jul.] Non potest erga homines esse fidelis qui Deo exstiterit infidus	[Jul.] Il ne peut pas être fidèle envers les hommes celui qui s'est montré déloyal envers Dieu
	[Vulg.] De iudaeis conuersis et post praeuaricantibus, ut ad testimonium non admittantur.	[Vulg.] Sur les juifs convertis et par la suite prévaricateurs, afin qu'ils ne soient pas autorisés à témoigner
	Non potest erga homines esse fidelis qui Deo exstiterit infidus. Iudeai ergo qui dudum christiani effecti sunt et nunc in Christi fidem praeuaricati sunt, ad testimonium dicendum admitti non debent, quamuis esse christianos adnuncient, quia sicut in fide Christi suspecti sunt, ita et in testimonio humano dubii habentur. Infirmari ergo oportet eorum testimonium qui in fide falsi docentur, nec eis esse credendum qui ueritatis a se fidem abiiciunt.	Il ne peut pas être fidèle envers les hommes, celui qui s'est montré déloyal envers Dieu. Aussi, les juifs qui ont été récemment faits chrétiens et qui maintenant sont prévaricateurs contre la foi du Christ, ne doivent pas être admis à témoigner, même s'ils disent être chrétiens. Car de même qu'ils sont suspects dans la foi du Christ, de même ils doivent être tenus pour peu crédibles dans le témoignage humain. Il convient donc d'infirmer le témoignage de ceux qui sont connus pour être faux dans la foi, et il ne faut pas croire ceux qui rejettent la foi en la Vérité.

	65	Canon 65 :
	[Jul.] Praecipiente domno atque excellentissimo Sisenando rege, ut iudaei aut qui ex iudaei sunt officia publica nullatenus appetant	[Jul.] À la demande du seigneur et très excellent roi Sisenand, afin que les juifs ou ceux qui sont d'anciens juifs n'aient en aucun cas le droit d'aspirer à une charge publique
	[Vulg.] Ne iudaei uel si qui ex iudaeis sunt, officia publica agant	[Vulg.] Que les juifs ou ceux qui sont d'anciens juifs n'occupent pas de charges publiques
	Praecipiente domni atque excellentissimo Sisenando rege id constituit sanctum concilium, ut Iudaei aut ii qui ex iudaeis sunt officia publica nullatenus appetant, quia sub hac occasione christianis iniuriam faciunt. Ideoque iudices prouinciarum cum sacerdotibus eorum subreptiones fraudulenter elicitas suspendant, et officia eos agere non permittant. Si quis autem iudicium hoc permiserit, uelut in sacrilegium excommunicatio profeatur, et is qui subrepserit publicis caedibus deputetur.	À la demande du seigneur et très excellent roi Sisenand, le saint concile a établi que les juifs ou ceux qui sont d'anciens juifs n'ont en aucun cas le droit d'aspirer à une charge publique car, à cette occasion, ils font preuve d'injustice envers les chrétiens. Pour cette raison, que les gouverneurs et les prêtres des provinces suspendent toutes leurs usurpations frauduleusement obtenues et ne leur permettent pas d'exercer une fonction publique. Si l'un des judices a permis une telle chose, qu'une excommunication soit formulée comme à l'encontre d'un sacrilège, et que celui qui a commis l'usurpation soit condamné aux supplices publics.

	66	Canon 66 :
	[Jul.]	[Jul.]
	[Vulg.] Ne iudaeus quodcumque christianum quocumque titulo habeat.	[Vulg.] Qu'un juif ne possède aucun chrétien à aucun titre
	Ex decreto gloriosissimi principis hoc sanctum eligit concilium, ut iudaeis non liceat christianos seruos habere nec christiana mancipia emere nec ciuiusquam consequi largitate. Nefas est enim ut membra Christi seruiant Anti-Christi ministris. Quod si deinceps seruos christianos uel ancillas iudaei habere praesumpserint, sublati ab eorum dominatu libertatem a principe consequantur.	D'après le décret de notre très glorieux roi, le saint concile a décidé qu'il n'est pas permis aux juifs de posséder des esclaves chrétiens, ni d'acheter des esclaves chrétiens, ni d'en obtenir par la générosité de quelqu'un. Il est mauvais en effet que les membres du Christ servent les ministres de l'Antéchrist. Si désormais des juifs osent avoir des esclaves chrétiens, hommes ou femmes, ceux-ci seront enlevés à leur domination et obtiendront la liberté du princeps.